
  
COPIA 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO 

N.   444 dell’ 1 DICEMBRE 2020 

 

OGGETTO: Esproprio Di Marino Rovani Srl – Insediamento Royal Trophy Srl - Provvedimento di 
svincolo indennità di esproprio ed interessi deposito definitivo n.1351236 del 10.06.2020 

 

L’anno Duemilaventi il giorno Dieci del mese di Dicembre alle ore 9,30 presso la sede del Consorzio 

ASI di Salerno, convocato nei modi di Legge, si è riunito il Comitato Direttivo per deliberare sulle 

proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

 
Risultano presenti: 
 
Visconti Antonio – Presidente 

Calabrese Gianluca – V. Presidente 

Bisogno Giuseppe- Membro 

Di Carlo Horace – Membro 

Landolfi Nicola – Membro 

 
Collegio dei Revisori: 
 
Petrosino Vincenzo – Presidente – assente 

D’Antonio Giovanni – Membro – assente 

Rinaldi Americo – Membro – presente 

 Presiede l’adunanza il Presidente Antonio Visconti, con l’assistenza del Responsabile Amministrativo 
M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario. 

IL COMITATO 

Vista la relazione/proposta di deliberazione dei Responsabili dell’Area Legale e dell’Area Economico 
Finanziaria, qui allegata, prot. n. 5869 del 26.11.2020 avente ad oggetto: “Esproprio Di Marino 
Rovani Srl – Insediamento Royal Trophy Srl - Provvedimento di svincolo saldo indennità di 
esproprio ed interessi deposito definitivo n. 1351236 del 10.06.2020.” redatta ratione materiae ai 
sensi dell’art. 38 del vigente regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto che sulla proposta di che trattasi è stato espresso parere di regolarità contabile da parte del 
Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
Visto che sulla proposta di che trattasi è stato espresso parere di regolarità e legittimità 
amministrativa da parte del Responsabile dell’area Amministrativa; 
 
Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità. 
 



Visti: 
-la Legge Regione Campania del 06.12.2013 n. 19; 
-lo Statuto consortile; 
 
A voti unanimi 

D E L I B E R A 
 

Conformemente al parere dei competenti uffici: 
 

1) prendere atto della relazione/proposta di deliberazione della dott.ssa Rosanna Toni 
Responsabile dell’Area Legale e del dott. Massimo Di Gennaro Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria, al prot. n. 5869 del 26.11.2020, qui allegata per formarne parte 
integrante e sostanziale e per l’effetto: 

 
2) autorizzare, giusta la dichiarazione sostitutiva di atto notorio agli atti in data 06.11.2020 

prot. n. 5482, in favore della società Di Marino Rovani Srl con sede in Cava de’ Tirreni, Via 
Mandoli P.IVA 01997750656, lo svincolo del deposito n. 1351236 del 10.06.2020 
dell’importo di euro 90.000,00 quale saldo differenza indennità di esproprio e saldo quota 
interessi in virtù della sentenza della Corte di Appello n. 518/15 confermata dalla ordinanza 
della Corte di Cassazione n. 10298/2018, sollevando la Ragioneria Territoriale dello Stato da 
ogni qualsivoglia responsabilità;  

 
3) stabilire che sulle somme a svincolarsi non sia operata la ritenuta di legge prevista dall’art. 

11 della Legge 413/1991 e s.m.i.; 
 

4) dare atto che le somme relative all’indennità di esproprio pari ad euro 73.715,34 sono da 
assoggettarsi ad iva da liquidarsi ad avvenuto svincolo da parte della Ragioneria Territoriale 
dello Stato di Napoli e, all’atto dell’emissione del relativo documento fiscale da parte della 
società Di Marino Rovani Srl; 

 
5) trasmettere il provvedimento di svicolo alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Napoli 

nonché alla società Di Marino Rovani Srl per gli adempimenti di competenza; 
 

6) dare atto che il Consorzio ASI ha integralmente dato esecuzione alla sentenza della Corte di 
Appello n. 518/15 confermata dalla ordinanza della Corte di Cassazione n. 10298/2018, 
eseguendo - presso la competente Ragioneria Territoriale dello Stato di Napoli - in favore 
della Società  Di Matino Rovani il deposito dell’importo di complessivi euro 288.594,97 di cui 
euro 239.741,00 quale differenza indennità di esproprio ed euro 48.853,97 quale quota 
interessi al tasso legale dal decreto di esproprio n. 3/2006 del 31.01.2006 fino al 30.11.18. 
 

* * * 
Sulla presente deliberazione è stato effettuato con esito positivo il controllo formale, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi.  
          

Il Responsabile Amm.vo   
      F.to M. del Vecchio 

Letto, confermato e sottoscritto 

 



              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 

          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Visconti  

 

 

 

 

 

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutivi. 

 Salerno,  4 dicembre 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO 

                       F.to M. del Vecchio 


